GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

2839097 508000C0005 40

53 DI 20

ESTRATTO DAL PROCESSQ VERBALE DELLA SEDUTA DEL

3 DIC. 288
Abpr ' NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, TN ViA CRISTOFORO
COLOMBO, 212 ROMA, SIE’ RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE COSI COSTTIUITA:

STORACE francesco  Presidente TANNARILLL Antoneilo Aszsessore
SMECNI Giorgio Vice Presidente PRESTAGIOVANNT Bruno -
AUGELLO Andrea Assessore ROBILOTTA Danato
CTARAMFLIETTI Luigi « SAPONARO Francesco
CIOCCHETTI Luciano ™ SARACENIL Vinuenzo Maria
FORMISANO Anna Teresa VERZASCHI Marco

GARGANO Giulic *

ASSISTE [L SEGRETARIO Tommaso NARDINI
...................... ....OMISSIS

ASSENTI_GARGANO . -—

DELIBERAZIONE N._— /.Lcﬁ 56-

CGCGETTO:
Parere di o
del D.Lgs. 2880




@_ A286 73 pic 0L

,‘..

{05

€>"j’ | REGIONE LAZIO

OGGETTO: Parere di coerenza con la programmazione sanitaria per il riconoscimento ad
Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico ai sensi dei D.Lgs 288/2003 - “Ospedale
San Pietro - Fatebenefratelli”.

LA GIUNTA REGIONALE /@}ﬁ F,,o
Su proposta dell’Assessore alla Sanita; ff’;/ :‘4 Nﬁ
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; BNEN %
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni;

VISTO i regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 concernente I'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale;

VISTO i Decreto Legislative 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni concernente: "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1
della legge 23 ottobre 1992, n. 421 e successive modificazioni”;

VISTO l'articolo 42, della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, come modificato dall'articolo 1,
comma 5, della Legge 1° agosto 2003, n. 200, di conversione in legge, con modificazioni,
del decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147 concernente “delega per la trasformazione degli
istituti di ricovero e cura a carattere scientifico in fondazioni”;

VISTA la Legge regianale del 3 marzo 2003, n. 4, “Norme in materia di autorizzazicne alla
realizzazione di strutture e allesercizio di attivita sanitarie e socio-sanitarie di

accreditamento istituzionale e di accordi contrattuali”, cosi come modificata dalla Legge
regionale n. 2/2004,

TENUTO CONTO che i provvedimenti attuativi della sopracitata L.R. 4/2003 sono in
avanzata fase di predisposizione e che le strutture, pubbliche e private, dovranno
adeguarsi ai requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi ivi previsti, nel rispetto delle
modalita e dei tempi di cui all'art. 5 comma 1 lett. b) della legge in argomento;

VISTO il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti

di ricovero e cura a carattere scientifico, a norma dell'articolo 42, comma 1, della legge 16
gennaio 2003, n. 3";

VISTQO in particolare I'art. 14 del suddetto D. Lgs 288/2003 che prevede che la domanda di
riconoscimento di Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico “...& inoltrata al Ministero
della salute dalla Regione interessata, evidenziando la coerenza del riconoscimento con la
propria programmaztone sanitaria”;

CONSIDERATO che con nota circolare del 19 dicembre 2003, il Ministero della salute ha
dettato a tutti gli IRCCS (pubblici e privati) alcune disposizioni in ordine agli adempimenti
previsti dalla nuova normativa in sede di prima applicazione, definendo, altresi, il giorno 12
gennaio 2004 come termine perentorio per ia presentazione delle domande di conferma
del carattere scientifico di cui all'art. 19 del D.Lgs 288/2003;

CONSIDERATO che I'Ospedale San Pietro — Fatebenefratelli, & un ospedale classificato
di cui all'art. 41 della legge del 23 dicembre 1978, n. 833, richiamato nel comma 12, art. 4



e/

4

| REGIONE LAZIO

& %6 2301¢ 90
4-:-:‘:

-
A
!

=

.‘*

“

det D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni, e, come tale risulta
accreditato ai sensi della legge n. 724 del 23 dicembre 1994;

PRESO ATTO della domanda datata 2 marzo 2004, prot. 251/04/003C, del Direttore
Generale della Provincia Religiosa di S. Pietro - Fatebenefratelli, titolare del’Ospedale
San Pietro sito in Roma, Via Cassia, 800, finalizzata al riconoscimento del carattere
scientifico per 'area materno-infantile, ai sensi del richiamato D.Lgs 288/2003:

PRESO ATTO che I'Ospedale in questione ha trasmesso contestualmente, ai sensi
dellart. 13 del D.Lgs 288/2003, la documentazione per il riconoscimento del carattere
scientifico;

PRESO ATTO che, le Unita operative di cui si chiede il riconoscimento sono:
- unita di ginecologia e ostetricia, con 64 posti letto di cui 5 day hospital,
- unita di pediatria, terapia intensiva neonatale/necnatologia con 66 posti letto cosi

suddivisi:
- pediatria: 23 posti letto, di cui 3 day hospital
- neonatologia: 43 posti letto di cui:
- 4TIN
- 4 SUBTIN
- _8PATOLOGIA

. 23 FISIOPATOLOGICI !

PRESO ATTO, altresi, che le strutture di cui sopra svolgono anche prestazioni
ambulatoriali e di diagnostica per immagini, e che, nell'anno 2003, presso la competente
unita operativa, sono stati quantificati: 2883 parti, 612 interventi ginecologici e 212
interventi in day hospital, nonché, sono stati ricoverati, rispettivamente presso il reparto di
pediatria e presso il reparto di neonatologia, 1354 e 2996 neonati;

VISTA la propria deliberazione del 16 febbraio 1999, n. 553, con la quale I'Ospedale San
Pietro-Fatebenefratelli & stato riconosciuto quale DEA di I° livello, anche per [a presenza di
posti letto di terapia intensiva e sub-intensiva neonatale;

RITENUTO pertanto che I'eventuale riconoscimento del carattere scientifico per larea
materno-infantile delOspedale San Pietro sito in Roma, Via Cassia, n. 600, di cui al &
coerente con la programmazione regionale, ai sensi del D.Lgs 288/2003;

ATTESO che il presente provvedimento sara trasmesso, per il necessario seguito di

competenza, al Ministero della Salute e, per opportuna conoscenza, al Legale
Rappresentante dell'Istituto stesso;

VISTO il parere della co ?etente commissione consiliare permanente espressa nella
seduta delfﬂlﬂlﬁﬁp‘*;

TENUTO conto che la presente deliberazione non & soggetta alla Procedura di
concertazione? co Qe DQ}LTI Sodaly ) (

allunanimita

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che integralmente si richiamano: /%

2 e

—




8

1

l

| !:Q:ﬁ% 186 zk,mc..ﬂaal.(g

ST,

| REGIONE LAZIO

)

che I'eventuale riconoscimento del carattere scientifico per 'area materno-infantile
del’Ospedale San Pietro sito in Roma, Via Cassia, n. 600, & coerente con la
programmazione regionale, ai sensi del D.Lgs 288/2003;

Il presente provvedimento sara trasmesso, per il necessario seguito di competenza, al

Ministerc della Salute e, per opportuna conoscenza, al Legale Rappresentante dell'lstituto
stesso.

lo}

[, PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE %
I, SEGRETARIO: F.to Tomr_pg&_;o Nardml

-




